
C R Y S T A L
 engineering corporation

Příručka pro uživatele

DaTaLoGGerXPTM





DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

Obsah
Úvod. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1

Princip.funkce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1

Pracovní režimy XP2i. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Terminologie pro Datalogger. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2

Typické použití. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2

Instalace programu. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3

Rychlé spuštění . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3

Počáteční nastavení XP2i. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Záznam tlakových hodnot. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Stahování. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Obsluha . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Obsluha programu DataLoggerXP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Hlavní okno . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Nastavení možností. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Nastavení výchozí jednotky. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Změna režimů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Připojení k tlakoměru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Ochrana heslem. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Parametry záznamu dat. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Interval záznamu. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Typ záznamu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Maximální.počet odečtů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Správa dat. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Stahování. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10



Strana �   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Prohlížení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Ukládání. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Vymazávání. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Autorizace tlakoměru. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Obsluha tlakoměru XP2i Datalogger. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12

Rozdíly mezi XP2i Datalogger a XP2i . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Parametry záznamu dat. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Obsluha tlakoměru. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

Funkční průběh . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Ovládání On/Off (zapnuto/vypnuto) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Resetování XP2i a výměna baterií. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Šablony v aplikaci Excel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

Sešity. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Šablony. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Ochrana heslem v Excelu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Data . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Výchozí soubor šablony. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Servis.a.podpora. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16

Odstraňování závad. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Jak nás kontaktovat:. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

Zproštění záruky. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17

Poznámky. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

Úvod

Děkujeme Vám, že jste zakoupili DataLoggerXP. S programem Datalogger XP můžete provádět 
záznam až 3 000 měření pomocí jiskrově bezpečného (s volitelnou Atex certifikací) tlakoměru, 
který je plně teplotně kompenzován. Baterie v tlakoměru XP2i mají dlouhou životnost, což 
umožňuje provádět měření až po dobu tří měsíců, bez potřeby externího zdroje proudu ani 
výměny baterie.

S tlakoměrem XP2i a programem DataLoggerXP můžete:

• Provést záznam až 3 000 měření tlaku (datových bodů)

• Měnit parametry záznamu dat, a to s počítačem nebo bez počítače

• Zaznamenávat hodnoty tlaku v intervalech trvajících od jedné sekundy až do 18 hodin.

• Zaznamenávat průměrné hodnoty nebo průměrné hodnoty současně s min/max hodnotami či 
pouze aktuálně zobrazený tlak.

• Ukládat zobrazený tlak stisknutím jednoho tlačítka.

• Registrare una pressione indicata premendo un tasto.

• Prohlížet data na počítači se systémem Windows.

• Ukládat datové soubory do tabulek Microsoft® Excel (Excel 95 až Excel 2003) nebo jako čárkami 
oddělené textové soubory.

Princip.funkce

Toto řešení tvoří dvě části - program DataLoggerXP a digitální tlakoměr XP2i. Obě dvě jsou pro 
záznam dat zapotřebí. Aplikace běžící v systému Windows ovládá veškeré přenosy a ukládání dat z 
tlakoměru na pevný disk vašeho počítače a XP2i provádí vlastní záznam dat.

Pracovní režimy XP2i
XP2i v režimu pro záznam dat pracuje jinak než standardní XP2i.Pro práci v režimu záznamu dat 
je nutné vyměnit vnitřní program  XP2i, který se obecně nazývá firmware. Firmware uvnitř XP2i 
definuje pracovní režim tlakoměru.

Tlakoměr XP2i ve standardním režimu umožňuje veškeré funkce uvedené v Návodu k použití XP2i. 
V tomto režimu jsou všechny tlakoměry odesílány od výrobce.

Programem DataLoggerXP se tlakoměr převádí do režimu záznamu dat. Změny režimu trvají 
kratší dobu než 1 minutu a mohou být prováděny v neomezeném počtu opakování. Režim záz-
namu dat přidává možnost záznamu tlakových hodnot. Přesnost tlakoměru není ovlivněna touto 
změnou, ale některé funkce (např. zobrazení min/max hodnot a změna jednotky tlaku) byly 
odstraněny, aby byla umožněna maximální paměťová kapacita. Pro více podrobností ke změnám 
tlakoměru při režimu záznamu dat viz „Rozdíly mezi XP2i Datalogger a XP2i ” na str. 12.



Strana �   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Poznámka: Vyhodnovací režim umožňuje záznam až 100 datových bodů a dále je 
vyžadována autorizace. Za účelem neomezeného používání musí být tlakoměr au-
torizován pro záznam dat. Tlakoměr lze autorizovat buď výrobcem před dodáním nebo 
uživatelem pomocí autorizačního klíče. Tlakoměry jsou od výrobce odesílány vždy v 
standardním režimu.

Terminologie pro Datalogger
XP2i ukládá data do paměti. Paměť se udává ve volných bajtech s tím, že každý datový bod 
používá pro své uložení určitý počet bajtů. Prázdný tlakoměr (bez žádných dat v paměti) má 
přibližně 8 000 volných bajtů. Jak dlouho může tlakoměr zaznamenávat data, záleží na několika 
faktorech, které jsou popsány níže.

Prvním faktorem je interval záznamu - čas mezi každým datovým bodem v sekundách.

Druhým faktorem je typ záznamu dat. Typ záznamu určuje, jaká data se budou ukládat pro každou 
hodnotu, a to při různých režimech vyžadujících různé množství paměti pro každou hodnotu.

Třetím faktorem je dynamika vstupního tlaku. Je-li to možné, data jsou v paměti komprimována. 
Proto tlak, který se mění s časem pomalu bude vyžadovat méně paměti v porovnání s velkými 
změnami vstupního tlaku. Pro podrobnosti o vlivu těchto faktorů na maximální počet hodnot viz 
“Maximální počet hodnot” na str. 9.

Interval záznamu a typ záznamu jsou v tomto návodu nazývány jako parametry záznamu. Param-
etry záznamu lze nastavit dvojím způsobem: na počítači připojeném k XP2i nebo v samotném XP2i. 
Tato druhá možnost umožňuje uživateli provádět změny parametrů záznamu přímo v provozu.

Jakmile jsou parametry záznamu zvoleny, tlakoměr může zahájit záznam dat. Sada jedné nebo 
více hodnot snímaných tlakoměrem se nazývá záznam. Pro každý další záznam může uživatel 
zadat různé parametry záznamu. Pro počet záznamů, které může tlakoměr uložit, neexistuje žádná 
mez, pokud existuje dostatečné množství paměti pro jejich uložení.

Poté, co se jeden nebo více záznamů uloží do tlakoměru, DataLoggerXP provede stažení dat 
do počítače, kde mohou být prohlížena a/nebo uložena na pevný disk počítače.  To lze provést 
jednoduše připojením tlakoměru k počítači přes sériový kabel a pomocí funkce „Stáhnout” v 
aplikačním programu. 

Po stažení dat do počítače se obvykle provede vymazání paměti tlakoměru.  Tím se odstraní 
všechny existující záznamy z paměti tlakoměru a celá paměť tak bude k dispozici pro následující 
záznamy. 

Typické použití
Existuje celá řada způsobů, jak lze program DataLoggerXP s digitálním zkušebním tlakoměrem 
XP2i použít; typický způsob použití může být tento:



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

1 Nastavíte parametry záznamu - buď na počítači nebo přímo na klávesnici XP2i  – a  spustíte 
záznam dat.

2 Po ukončení záznamu dat se tlakoměr připojí k počítači.

3 Pomocí aplikace DataLoggerXP stáhnete jeden nebo více záznamů do počítače.

4 Záznam nebo více záznamů uložíte na do listů v Excelu nebo jako datové soubory.

Instalace programu

DataLoggerXP lze nainstalovat buď z CD disku dodaného firmou Crystal Engineering nebo jej lze 
stáhnout z webových stránek Crystal Engineering; doporučuje se však ověřit na stránkách Crystal 
Engineering (www.xp2i.com), která je poslední verze tohoto programu.

Pro instalaci z CD spusťte aplikaci Setup.exe na instalačním CD. Typické umístění je D:\Setup.exe, 
ale na vašem počítači může být jiné.

Pro instalaci z Internetu navštivte: http://www.crystalengineering.net a vyberte stránku s Data-
LoggerXP, ze které stáhnete poslední verzi tohoto programu.

Po zahájení instalace postupujte podle pokynů na obrazovce, až se instalace dokončí.

Při aktualizaci programu DataloggerXP není zapotřebí odinstalovat starší verzi. Nová verze se 
přeinstaluje přes jakoukoli stávající verzi.

Rychlé spuštění

Zkušeným uživatelům poskytne následující popis rychlého spuštění dostatek informací pro rychlé 
uvedení do provozu:

Počáteční nastavení XP2i
Protože tlakoměr není dodáván v režimu pro záznam dat, první nastavení vyžaduje použití 
počítače.  Jakmile bude XP2i nakonfigurován pro záznam dat, nastavení bude možné změnit buď z 
aplikace DataloggerXP nebo z klávesnice XP2i.

1 Připojte tlakoměr k počítači se sériovým kabelem kat. č. 2400 nebo k jeho ekvivalentu.

2 Ve výchozím stavu je DataloggerXP nakonfigurován pro automatickou detekci přes sériový 
port.  Chcete-li nastavit určitý port, vyberte Zobrazit > Možnosti z hlavního menu.



Strana �   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

3 Poté vyberte z rozevíracího seznamu sériový port a klepněte na OK.

4  Klepněte na tlačítko „Připojit“ pro připojení k tlakoměru.

5  Není-li tlakoměr v režimu záznamu dat (při dodání od výrobce), zobrazí se následující hlášení:

Stiskněte tlačítko „Přepnout režim” pro převedení do režimu pro záznam dat a poté klepněte 
na „Ano”. 



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

V průběhu aktualizace neodpojujte ani nevypínejte tlakoměr.

6  Po aktualizaci tlakoměru stiskněte opět tlačítko „Připojit”. Poté nastavte parametry záznamu 
dat: typ záznamu dat a interval záznamu dat (je-li k dispozici).  Klepnutím na „Odeslat do 
tlakoměru” zaktualizujete parametry tlakoměru.

7 Po dokončení klepněte na „Odpojit”.

Záznam tlakových hodnot
1 Připojte tlakoměr ke zdroji tlaku, který bude sledován, a zapněte jej.

2 Stiskněte a přidržte tlačítko UNITS na tlakoměru, dokud se nezobrazí „Start”—tím začne záz-
nam dat.

3 Po dokončení testu stiskněte a přidržte tlačítko UNITS, dokud se nezobrazí „Stop”.

Tlakoměr  zobrazuje současný stav, poté počet volných bajtů a dále nový stav.



Strana �   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Stahování

1 Znovu připojte tlakoměr k sériovému kabelu a spusťte DataloggerXP.

2 Klepněte na tlačítko „Připojit“ pro připojení k tlakoměru.

3 Klepnutím na „Stáhnout” převedete data z tlakoměru.

4 Po klepnutí na „Zobrazit” nebo „Uložit” můžete data prohlížet nebo uložit.

Obsluha

Níže jsou uvedeny podrobné pokyny pro obsluhu programu a tlakoměru.

Obsluha programu DataLoggerXP

Jak je vysvětleno v předchozí části, aplikace DataLoggerXP umožňuje kompletní řízení digitálního 
zkušebního tlakoměru XP2i. Pomocí této aplikace se zadávají parametry pro záznam dat, provádí 
se stahování a ukládání na disk. V této části naleznete popis všech funkcí této aplikace. Pro pokyny 
k obsluze samotného tlakoměru viz „Obsluha tlakoměru XP2i Datalogger”.

Hlavní okno



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

Hlavní okno aplikace DataLoggerXP obsahuje většinu funkcí této aplikace. Z tohoto okna lze 
provádět připojení k tlakoměru, změnu parametrů záznamu dat, stahování a zobrazení dat, 
vymazávání dat a přepínání mezi pracovními režimy. Následující odstavce obsahují další informace 
pro každou z těchto funkcí. 

�	Nastavení možností
Ve výchozím stavu je DataloggerXP nakonfigurován pro automatickou detekci sériového portu. 
Avšak v některých případech automatická detekce sériového portu nemusí být funkční nebo může 
vést k nežádoucím výsledkům. Pro výběr specifického sériového portu otevřete dialogové okno 
„Možnosti” postupným klepnutím na Zobrazit > Možnosti. Vyberte sériový port, který je obvykle 
1, a stiskněte OK pro uložení změn. Podporuje-li vaše instalace další jazyky, můžete zvolit jazyk 
z rozevíracího seznamu „Vybrat jazyk”.  Nastavení pro šablony v Excelu je popsáno v „Šablony v 
aplikaci Excel” na str. 15.

�	Nastavení výchozí jednotky
V režimu záznamu dat tlakoměr vždy měří tlak ve výchozí jednotce tlakoměru, jako je PSI nebo kPa. 
Měření v jiných jednotkách vyžaduje změnu výchozí jednotky, což lze provést z menu výběrem 
možnosti Soubor > Změnit jednotky. Před výběrem této možnosti ověřte, že tlakoměr je v režimu 
pro záznam dat, neboť změnu výchozí jednotky nelze provádět ve standardním režimu.

V dialogovém okénku „Vybrat jednotky” se zobrazí rozevírací seznam s jednotkami, které jsou k dis-
pozici.  Vyberte požadovanou jednotku a klepněte na OK.



Strana �   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

�	Změna režimů
Změna režimů v XP2i se provádí klepnutím na tlačítko „Přepnout režim”. Poté program začne 
provádět příslušnou změnu režimu.

Při změně na režim záznamu dat musí být tlakoměr aktualizován, aby mohl být pro tento účel 
funkční.  Program automaticky zjistí, zda je tlakoměr autorizovaný či nikoli Pokud není a dostali 
jste od vašeho distributora nebo od Crystal Engineering autorizační klíč, program vás provede pro-
cesem aktualizace tlakoměru. Viz „Autorizace tlakoměru” na str. 11. Pokud autorizační klíč nemáte, 
můžete tlakoměr použít jen ve vyhodnocovacím režimu, avšak záznam dat bude omezen na 100 
bodů, než vyhodnocovací režim vyprší a bude vyžadována autorizace.

Dojde-li během programovacího postupu k chybě a tlakoměr zůstane v režimu, kdy bude displej 
nepřetržitě blikat, použijte pro odstranění tohoto problému opravnou funkci v nabídce Soubor > 
Opravit tlakoměr.

Při změně režimu se změní firmware tlakoměru. Dojde-li k vydání nové verze firmware, potom 
program DataLoggerXP musí být rovněž aktualizován. 

Poznámka: DataLoggerXP nebude funkční s tlakoměrem, jehož firmware je novější než 
verze, která je podporovaná nainstalovanou verzí aplikace DataLoggerXP. V části „Instalace 
programu” na straně  �, naleznete pokyny pro ověření verze a pro aktualizaci programu Data-
LoggerXP.

�	Připojení k tlakoměru
Připojení k tlakoměru je velmi jednoduché: jakmile je v dialogovém okně Možnosti nastaven 
správný sériový port (viz část „Nastavení možností” výše), jednoduše zastrčte sériový kabel do 
počítače a do portů tlakoměru XP2i a klepněte na „Připojit”. Je-li již tlakoměr v režimu pro záz-
nam dat, program zaznamená současné parametry záznamu dat a poté bude možné stahování, 
prohlížení a ukládání dat spolu s aktualizací parametrů pro záznam dat.

�	Ochrana heslem
Funkce ochrany heslem umožňuje zabránit neautorizovaným změnám 
parametrů pro záznam dat Je-li nastaveno heslo, potom bude po stisk-
nutí tlačítek „Odeslat do tlakoměru” a „Přepnout režim“ vyžadováno 
heslo a možnost změny parametrů pro záz-
nam dat přes klávesnici tlakoměru bude vyp-
nuta.  Hesla lze nastavovat nebo odstraňovat 
pouze pomocí programů DataLoggerXP nebo 
ConfigXP. V případě ztráty hesla je třeba kon-
taktovat výrobce pro získání odblokovacího 
kódu, který zruší ochranu heslem.



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana �

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

�	Parametry záznamu dat
Níže jsou vysvětleny dva parametry, které mají vliv na záznam dat (interval záznamu a typ záznamu). 

INTERVAL ZÁZNAMU

Interval záznamu určuje, jak často tlakoměr provádí měření. Interval záznamu může trvat jenom 1 
sekundu, ale může být dlouhý až 18 hodin. 

TYP ZÁZNAMU

Existují čtyři typy záznamu, se kterými tlakoměr pracuje:

Aktuální hodnota: Tlakoměr ukládá v každého intervalu záznamu dat aktuálně zobrazovanou 
hodnotu.  Neprovádí se průměrování.

Průměrná hodnota: Tlakoměr ukládá průměr všech hodnot načtených během celého intervalu 
záznamu dat.

Průměr s min/max: Je podobný průměrné hodnotě, ale s tím, že spolu s průměrnou hodnotou se 
zaznamenává nejvyšší a nejnižší hodnota během intervalu.

Stiskem tlačítka: Tento režim se liší od ostatních tří režimů tím, že pro něj neplatí interval záz-
namu dat. Místo toho se data ukládají při každém stisknutí tlačítka PEAK na XP2i.  Po každém 
stisknutí tlačítka PEAK se aktuálně zobrazená hodnota uloží spolu s údajem času, ve kterém 
bylo tlačítko stisknuto. 

MAXIMÁLNÍ POČET ODEČTŮ

Počet hodnot, které lze uložit do paměti XP2i, závisí na třech faktorech: na volné paměti, typu 
záznamu dat a na dynamice tlaku.

Volnou paměť lze zjistit jednoduchým přidržením tlačítka UNITS, dokud se nezobrazí volná 
paměť. Obsahuje-li tlakoměr jakákoli data, volná paměť bude menší než hodnota zobrazená na 
„prázdném“ tlakoměru.



Strana �0   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Každý typ záznamu dat má jiný požadavek na ukládání. V tabulce níže je znázorněna paměť, 
kterou spotřebuje jeden datový bod pro každý typ záznamu dat:

TYP.ZÁZNAMU BAJTŮ NA DATOVÝ BOD
AKTUÁLNÍ NEBO PRŮMĚRNÁ HODNOTA 3

PRŮMĚR S MIN/MAX 9
STISKEM TLAČÍTKA 7

Třetí faktor, tj. tlaková dynamika, může významně ovlivnit maximální počet zaznamenaných hod-
not. Tlakoměr disponuje mechanismem komprese dat pro uložení většího počtu datových bodů. 
Tento mechanismus porovnává současný datový bod s předcházejícím datovým bodem a ukládá 
pouze rozdíl mezi nimi. Tento rozdíl v tlaku mezi současnou a předcházející hodnotou představuje 
tlakovou dynamiku. Je-li tlaková dynamika malá, rozdíl je malý, a pro uložení hodnoty je zapotřebí 
méně místa. V závislosti na tlakové dynamice vstupního tlaku může tlakoměr potřebovat pouze 
60 % až 75 % paměti v porovnání s požadavky uvedenými výše a potom lze zbývající paměť využít 
pro další hodnoty. Avšak úspora paměti závisí na dané aplikaci a musí být testována pro skutečnou 
aplikaci, než je možný předpoklad jakéhokoli zvýšení maximálního počtu odečtených hodnot.

�	Správa dat
STAhOVÁNí

Pro stažení dat z tlakoměru klepněte po připojení k tlakoměru na tlačítko „Stáhnout”. V závislosti 
na počtu hodnot může stažení všech dat trvat až 15 sekund. Po stažení dat lze použít tlačítka „Zo‑
brazit” a „Uložit”.

PrOhLÍžENÍ

Klepnutím na tlačítko „Zobrazit“ v hlavním okně se zobrazí dialogové okno „Zobrazení dat”. V 
tomto dialogovém okně můžete zvolit výběr dat k zobrazení a také zahrnout nebo vyloučit z 
displeje různé události. Události jsou nedatové hodnoty, jako např. hodnoty táry, indikace vybití 
baterií nebo parametry záznamu dat.  Pro uložení dat z tohoto okna klepněte na tlačítko „Uložit” a 
otevře se dialogové okno ukládání dat.



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana ��

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

UkLÁDÁNÍ

Ukládání dat lze provést ze dvou míst:  Klepnutím na tlačítko „Uložit” buď přímo v hlavním okně 
nebo v dialogovém okně „Zobrazení dat”. V obou případech si aplikace vyžádá název souboru pro 
uložení a poté, která data se mají uložit.

Soubor lze uložit buď jako sešit v aplikaci Excel nebo jako čárkově oddělovaný textový soubor 
(„.txt” nebo „.csv”). Pro uložení souboru ve formátu Excel vyberte buď soubor šablona aplikace 
Excel (zakončený na „.xlt”) nebo sešitový soubor aplikace Excel (zakončený na „.xls”) v rozevíracím 
okně „Uložit jako typ:”. Použijete-li šablonu aplikace Excel (“.xlt”), bude pomocí této šablony 
vytvořen nový dokument aplikace Excel. Zvolíte-li pracovní list aplikace Excel (“.xls”), musíte mít 
vybranou výchozí šablonu v aplikaci Excel v dialogovém okně „Možnosti”. Soubor aplikace Excel 
bude vytvořen a uložen pomocí této výchozí šablony. Pro více podrobností viz „Šablony v aplikaci 
Excel” na str. 15

Neobsahuje-li název souboru příponu „.xlt” nebo „.xls”, data budou uložena jako čárkově oddělený 
textový soubor (s příponou buď „.txt” nebo „.csv”) tohoto názvu.

VYMAZÁVÁNí

Stisknutím tlačítka „Vymazat” se vymažou z tlakoměru všechny záznamy, čímž se vytvoří volná 
paměť pro další sekvenci záznamů. 

Autorizace tlakoměru
Dříve zakoupené digitální tlakoměry XP2i, které nemají aktivován volitelný režim pro záznam dat, 
mohou být pro tento režim aktualizovány. Tlakoměr lze autorizovat pomocí klíče získané od míst-
ního distributora nebo přímo od firmy Crystal Engineering. Tento klíč je malý soubor, který lze pos-
lat přes e-mail nebo na CD a okopírovat do počítače. Klíč je specifický pro výrobní číslo tlakoměru, 
proto jej lze použít pouze pro tlakoměr, který je určen pro autorizaci.

Pro autorizaci tlakoměru připojte tlakoměr k vašemu počítači a vyberte z hlavního menu Soubor 
> Autorizovat tlakoměr. Tím se spustí Průvodce autorizací a dále postupujte podle pokynů na 
obrazovce.



Strana ��   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Obsluha tlakoměru XP2i Datalogger

V režimu pro záznam dat tlakoměr XP2i nabízí spolu s možností záznamu dat také mnoho funkcí 
standardního XP2i.  Aby však mohl pracovat pro záznam dat, některé z funkcí standardního XP2i 
byly odebrány.  Nicméně, pomocí DataLoggerXP je možné podle potřeby přepínat mezi režimy 
XP2i.

Rozdíly mezi XP2i Datalogger a XP2i 
Mimo rámec samotného záznamu dat jsou níže uvedeny změny ve funkčnosti tlakoměru v režimu 
záznamu dat:

• Jednotky (PSI, kPa, atd.) jsou nastaveny na výchozí jednotku tlakoměru a nelze je měnit*.

• Tlačítko UNITS se používá pro spouštění a zastavování záznamu.

• Tlačítko PEAK se používá pro ukládání dat při použití typu záznamu dat „Stiskem tlačítka”.

• Sériové příkazy pro standardní režim nejsou podporovány.

• Osvětlení displeje se automaticky nevypíná.

• Režim automatického vypnutí není funkční – je-li tlakoměr zapnut, zůstává zapnutý až do stisk-
nutí tlačítka ON, kterým se vypne.

• Kalibrační koeficient a referenční hodnoty pro H2O nelze měnit.

• Přístroj se nikdy nevypíná úplně – viz dále pro více podrobností v části 2.5.

* Poznámka: Výchozí jednotku lze změnit volbou „Změnit jednotky...” v menu „Soubor”, avšak 
to lze provést pouze, když je tlakoměr v režimu pro záznam dat.

Parametry záznamu dat
Interval záznamu se na tlakoměru vždy zobrazuje v sekundách. Typ záznamu je indikován číslicí 1 
až 4 pro typ aktuální hodnota, průměrná hodnota, průměr s min/max a pro typ „Stiskem tlačítka”.  
Tato nastavení lze upravit přímo na tlakoměru a tím měnit konfiguraci záznamu dat bez počítače.

Obsluha tlakoměru
Pro obsluhu XP2i se používají následující tlačítka a jejich kombinace.  Jsou-li znázorněna dvě 
tlačítka, obsluha se provádí stisknutím a přidržením prvního znázorněného tlačítka a poté stisk-
nutím a přidržením druhého tlačítka, dokud se nedokončí celý krok.

UNITS + ON: Používá se pouze, je-li tlakoměr vypnut, pro 
přechod do režimu výběru typu záznamu a intervalu záz-
namu.+



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana ��

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

Tlačítkem PEAK se přechází mezi typy záznamu, kde „Lt 1” je aktuální hodnota, „Lt 2” je průměrná 
hodnota, „Lt 3” je průměr s min/max a „Lt 4” je „Stiskem tlačítka”. Tlačítkem UNITS se potvrdí formát 
a displej zobrazí interval záznamu v sekundách.

Interval záznamu se tlačítkem PEAK snižuje a tlačítkem ZERO zvyšuje. Tlačítkem UNITS se interval 
záznamu potvrzuje a displej se převádí na normální zobrazení. Při použití typu záznamu „Stiskem 
tlačítka” se interval záznamu nezobrazuje.

UNITS: Stisknutím a přidržením tohoto tlačítka se na XP2i zobrazí údaje o stavu 
záznamu dat a spouští se a zastavuje záznam dat. Okamžitě po stisknutí tlačítka 
UNITS tlakoměr zobrazí jednu z těchto hodnot provozního režimu:

Paměť pro záznam je prázdná a XP2i nepracuje.

XP2i zaznamenává data.

XP2i zaznamenává data typem záznamu „Stiskem tlačítka“.

XP2i nezaznamenává data, ale existuje volné místo pro více dat.

XP2i nezaznamenává data a paměť je plná.

Před povolením dalšího záznamu dat je nutná autorizace.

Pokračujete-li v držení tlačítka UNITS, zobrazí se počet volných bajtů paměti pro záznam dat.

Přidržení tlačítka UNITS ještě déle vyvolá následující změnu funkčního stavu:

• Je-li tlakoměr ve stavu CLR nebo OFF, na displeji se krátce objeví START, spustí se záznam dat a 
stav se změní na ON.

• e-li tlakoměr ve stavu ON, záznam dat se zastaví, krátce se zobrazí STOP a stav se změní na OFF.

• Stav FULL se držením tlačítka UNITS nezmění. Ze stavu FULL se lze dostat vymazáním paměti 
pro záznam dat, jak je vysvětleno níže. 

UNITS + ZERO: Přidržením těchto dvou tlačítek se paměť 
pro záznam dat v XP2i vymaže. Nachází-li se tlakoměr ve stavu 
záznamu dat (ON), musíte nejprve záznam dat zastavit, jak je 
popsáno výše. Jsou-li tato tlačítka stisknuta, tlakoměr nejprve 

zobrazí současný stav (OFF, CLR, apod.), poté počet zbývajících bajtů a poté CLR jako indikaci 
úspěšného vymazání. Po vymazání bude XP2i ve stavu CLR.

+



Strana ��   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

PEAK: V typu záznamu „Stiskem tlačítka“ se při každém stisknutí tlačítka PEAK 
uloží měřená hodnota. V tomto režimu není třeba pro zahájení záznamu dat 
stisknout a držet UNITS, ačkoli je to možné. Pokud se přístroj již nenachází v režimu 
záznamu dat, zobrazí se krátce „Start”. Tlačítko PEAK nemá žádnou funkci kromě 
výše popsaného.

Funkční průběh
Při každém uložení datového bodu zablikají ikony min/max (HI a LOW) jako indikace záznamu 
datových bodů. Probíhá-li záznam dat, bliká ikona jednotky. Frekvence blikání indikuje použitý 
typ záznamu dat. Používá-li tlakoměr typ záznamu „Stiskem tlačítka”, ikona jednotek bude blikat 
rovnoměrně (tj. bude zapnuta a vypnuta po stejnou dobu). Ve všech ostatních režimech tlakoměr 
bliká v poměru 3:1 on/off (tj. zapnuto třikrát déle než vypnuto). Používá-li tlakoměr uživatelem 
definované jednotky, nebude žádná ikona jednotek vůbec blikat.

Ovládání On/Off (zapnuto/vypnuto)
V režimu záznamu dat se tlakoměr ve skutečnosti nikdy nevypíná (i když může být displej prázd-
ný). Důvodem je udržování přesnosti měření reálného času uvnitř tlakoměru, což má odpovídající 
vliv na funkční životnost jednotky.  Je-li jednotka vypnuta nebo ukazuje „d oFF”, neustále 
spotřebovává přibližně polovinu proudu než v plně funkčním stavu. To znamená, že když tlakoměr 
v režimu záznamu dat ukazuje “d oFF”, tak nadále spotřebovává baterii až do stavu BATT, ale 
dvakrát pomaleji, než kdyby byl nepřetržitě ponechán ve stavu zapnuto - přibližně 3 000 hodin. 
Avšak je-li na displeji „d oFF”, nelze se k tlakoměru připojit – pro připojení k tlakoměru jej musíte 
zapnout.

Navíc, během záznamu dat v režimech 1, 2 nebo 3 je tlačítko ON/OFF deaktivováno. Stiskne-li se 
tlačítko ON/OFF, zobrazí se ON a XP2i zůstane zapnut. Při typu záznamu 4 (Stiskem tlačítka) se 
tlačítkem ON/OFF přístroj vypne, jak je popsáno výše. 

Neprobíhá-li záznam dat nebo probíhá-li typem „Stiskem tlačítka”, lze tlakoměr nastavit do po-
hotovostního režimu, jak je popsáno výše, stisknutím tlačítka ON/OFF. Došlo-li k záznamu dat, na 
displeji se objeví „d oFF” jako indikace, že tlakoměr je ve stavu vypnuto, ale obsahuje data, která 
zatím nebyla přenesena do počítače.

Resetování XP2i a výměna baterií
Resetováním tlakoměru ani výměnou baterií se data zaznamenaná tlakoměrem XP2i neztratí, 
dojde pouze k zastavení jakéhokoli probíhajícího záznamu.  Resetování nebo výměna baterií navíc 
ovlivní činnost měření reálného času v tlakoměru. Je-li XP2i připojen k aplikaci DataLoggerXP a 
jsou-li nastavovány parametry záznamu dat, potom DataLoggerXP také nastavuje měření reálného 
času v tlakoměru. Je-li však tlakoměr resetován, nebo jsou-li vyměněny baterie, či byl-li tlakoměr 
krátkodobě odpojen od baterií (např. při upuštění na podlahu), může dojít k resetu měření reál-
ného času. Dojde-li k takové situaci, potom časové údaje následně zaznamenaných dat nebudou 



DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana ��

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

přesné. Odezva aplikace DataLoggerXP je taková, že se pokouší resynchronizovat měření času 
v tlakoměru s hodinami v počítači, což umožní správný záznam časových údajů. Dojde-li však k 
více resetům tlakoměru, budou opraveny pouze časové údaje po posledním resetu. Resetování se 
ukládá jako samostatný záznam s resetovou událostí bez dat.

Šablony v aplikaci Excel

Za účelem zajištění flexibilní tvorby dokumentů může DataLoggerXP přímo spolupracovat s 
aplikací Microsoft® Excel a zadávat do ní data pro záznam a grafické zpracování. DataLoggerXP 
podporuje Excel 95 až Excel 2003. V této části se předpokládá určitá znalost práce s aplikací Excel. 

Poznámka: Pro podrobnosti k ukládání dat do různých typů souborů viz  „Ukládání” na str. ��.

DataLoggerXP pracuje se dvěma typy souborů Excel: sešit (.xls) a šablona (.xlt). Hlavní rozdíl 
spočívá v tom, že při použití šablony se šablona načítá a data se kopírují do specifického místa, 
zatímco sešit je nový dokument obsahující pouze data ze záznamů.

Sešity
Při použití souborů typu sešitu se Excel spustí a vytvoří nový sešit s výchozími pracovními listy. 
Data jsou poté kopírována do prvního pracovního listu od buňky pozice A1. Soubor je dále uložen 
pod názvem, který zadá sám uživatel.  Pokud již soubor existuje, bude přepsán novým sešitovým 
souborem. Jakékoli formátování nebo záznamy jsou prováděny uživatelem po vytvoření doku-
mentu.

Šablony
Na rozdíl od sešitů, šablony používají pro vytvoření nového sešitu existující soubor typu šablona 
aplikace Excel. To umožňuje, aby formátování nebo grafika jakéhokoli rozsahu byly prováděny 
předem a ukládány jako soubor typu šablona. Po vytvoření sešitu Excel se otevře soubor šablony 
a data se okopírují do umístění zadaného v dialogovém okně „Možnosti”. Při výběru souboru 
šablona přímo během ukládání souboru se vytvoří nový sešit se šablonou Excel používající název 
souboru šablona a následovaný číslicí - obvykle 1. Uživatel musí také tento soubor uložit ručně, 
a může provést nutné změny v názvu souboru. Je ovšem možné ukládat přímo pod názvem 
souboru vytvořeným uživatelem; viz dále pro více podrobností v části 3.2.2. 

Jako příklad použití šablon je v adresáři s programem DataLoggerXP umístěn ukázkový soubor 
šablony DataLoggerXP.xlt a ten může být použit nebo modifikován podle požadavků uživatele.

Ochrana heslem v Excelu
Sešit v Excelu je možné chránit heslem zaškrtnutím políčka „Dokumenty Excel chránit heslem” v 
dialogovém okně „Možnosti”. Heslem bude chráněn pouze datový list a první list sešitu. Ochrana 
ostatních listů heslem se musí provést v samotné šabloně.



Strana ��   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Data
Data jsou kopírována do umístění zadaném v dialogovém okně „Možnosti”.  Uživatel musí zadat 
odkaz na list, řádek a sloupec. Je-li odkaz neplatný, data budou kopírována do výchozí aktivní 
buňky při otevření šablony (obvykle sloupec A řádku 1 v pracovním listu sešitu Excel). Během 
kopírování data přepíší existující obsah všech buněk, ale formát buněk zůstane nezměněn. 

Výchozí soubor šablony
DataLoggerXP je možné nakonfigurovat tak, aby byl při ukládání dat ve formátu šablony Ex-
cel vždy používán specifický soubor šablony. Po zaškrtnutí políčka „Použít šablonu Excel jako 
výchozí” v dialogovém okně „Možnosti” a po výběru souboru šablony Excel, který bude použit 
při ukládání dat, systém vždy automaticky otevře tento soubor šablony pro vytvoření sešitu. 
Volbοu „Použít šablonu Excel jako výchozí” se rovněž změní výchozí typ pro uložení z čárkově 
oddělovaného textového souboru (CSTF) na sešit Excel

Servis.a.podpora

Odstraňování závad
V této části jsou uvedena možná řešení běžných závad, ke kterým může docházet při práci s ap-
likací DataLoggerXP a s tlakoměrem XP2i v režimu záznamu dat. Další podporu při řešení závad 
najdete v část o odstraňování závad v Návodě k použití XP2i.

Problém: Displej tlakoměru neustále bliká
Řešení: Tento stav indikuje, že došlo k poškození vnitřního programu tlakoměru. Důvodem je 
obvykle nějaké selháním během přepínání režimu a tento problém lze opravit volbou z menu 
Soubor/Opravit tlakoměr… Pokud se oprava nezdaří, kontaktujte zákaznický servis pro pod-
poru. 

Problém: XP�i nelze připojit k aplikaci DataloggerXP
Řešení: Ověřte, že je tlakoměr zapnut (a neukazuje „d off”).

Jak nás kontaktovat:
Telefon (�0�) ���-����

Volání zdarma (800) 444‑1850

Fax (�0�) ���-����

Email service@crystalengineering.net

Web www.crystalengineering.net

Vaše připomínky posílejte na: feedback@crystalengineering.net

www.crystalengineering.net 


DataLoggerXP Příručka pro uživatele  •  Strana ��

C R Y S T A Le n g i n e e r i n g
c o r p o r a t i o n

Zproštění záruky

DATALOGGERXP S PŘÍSLUŠNÝM TLAKOMĚREM (SPOLEČNĚ „VÝROBEK”) JE DODÁVÁΝ „JAKÝ 

JE”.  CRYSTAL ENGINEERING CORPORATION ΝΕZARUČUJE A NEMŮŽE ZARUČIT FUNKČNOST 

NEBO VÝSLEDKY, KTERÝCH MŮŽE NAKUPUJÍCÍ DOSÁHNOUT POUŽITÍM TOHOTO VÝROBKU.  

CRYSTAL ENGINEERING CORPORATION NEČINÍ ŽÁDNÉ PŘÍSLIBY, PROHLÁŠENÍ ANI ZÁRUKY, 

AŤ VÝSLOVNÉ ČI ODVOZENÉ, VČETNĚ, ALE BEZ OMEZENÍ, NA STAV VÝROBKU, JEHO SOULAD S 

JAKÝMKOLI PROHLÁŠENÍM NEBO POPISEM, NA PŘÍTOMNOST JAKÝCHKOLI SKRYTÝCH NEBO 

ZJEVNÝCH VAD, NA JAKÉKOLI OPOMENUTÍ ANI NA JAKÉKOLI ZANEDBÁNÍ NEBO JEHO OB-

CHODOVATELNOST ČI VHODNOST PRO PŘÍSLUŠNÉ POUŽITÍ. 

Principy správného zpracování dat stanoví, že každý výrobek má být testován v rozsahu mimo 

kritické meze, než bude možné se na něj spolehnout.  Nakupující přebírá veškerá rizika sou-

visející s použitím výrobku.  JAKÁKOLI ZODPOVĚDNOST ZE STRANY CRYSTAL ENGINEERING 

CORPORATION ZA VADNÝ VÝROBEK BUDE OMEZENA VÝLUČNĚ NA VÝMĚNU KOPIE VÝROB-

KU PATŘÍCÍ NAKUPUJÍCÍMU ZA JINOU KOPII NEBO, POKUD TAK URČÍ CRYSTAL ENGINEERING 

CORPORATION DLE SVÉHO VLASTNÍHO UVÁŽENÍ, NA NAVRÁCENÍ PŮVODNÍ ČÁSTKY, KTEROU 

NAKUPUJÍCÍ ZA VÝROBEK SPOLEČNOSTI CRYSTAL ENGINEERING CORPORATION ZAPLATIL.  V 

ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ CRYSTAL ENGINEERING CORPORATION ANI JEJÍ DODAVATELÉ NENESOU 

VŮČI NAKUPUJÍCÍMU ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI NÁSLEDNÉ, PRŮVODNÍ NEBO ZVLÁŠTNÍ 

ŠKODY, VČETNĚ UŠLÝCH ZISKŮ NEBO UŠLÝCH ÚSPOR, A TO ANI V PŘÍPADĚ, KDY CRYSTAL 

ENGINEERING CORPORATION BYLA UVĚDOMĚNA O MOŽNOSTI TAKOVÝCH ŠKOD, A ANI ZA 

JAKÉKOLI NÁROKY TŘETÍCH STRAN.



Strana ��   •   DataLoggerXP Příručka pro uživatele

Poznámky





PN: 3212—Rev C CSY

C R Y S T A L
 engineering corporation

© 2007 Crystal Engineering Corporation
708 Fiero Lane, Suite 9, San Luis Obispo, California 93401-8701

BUREAU VERITAS

IS0 9001

Certification

No 191559

http://www.crystalengineering.net
http://www.crystalengineering.net

